
令和３年６月１日  

遠矢中学校保護者 各位 

釧路町立遠矢中学校長 

伊 澤 一 郎  

 

緊急事態宣言に伴う部活動の活動について  

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上

げます。 

 さて、北海道は５月３１日（月）まで「緊急事態宣言発令」の対象地域となって

おりましたが、本日より６月２０日（日）まで延長となりました。６月末からは今

年度の中体連大会が予定されています。中体連事務局から大会３週間前から内容を

厳選しての活動をし、大会等に備えるよう通知がされています。まだまだ状況が心

配される中ですが、本校は以下のように活動をいたします。  

今後も本校では道のガイドライン等に基づき、生徒たちの健康状態の把握に努め、

感染症拡散を防ぐための措置を行っていきます。ご理解、ご協力いただけますよう

お願い申し上げます。 

記 

〇本校の各部活動の再開は原則、中体連大会の３週間前から行います。  

・野球部～６月４日（金）から ・サッカー部～６月１３日（日）から  

・バドミントン部～６月６日（日）から ・男子バスケ部～６月７日（月）から  

・女子バスケ部～６月７日（月）から ・女子バレー部～６月１３日（日）から  

・ホッケー部～６月２１日（月）から  

〇文化部については緊急事態宣言下では原則、活動休止とします。  

・美術部～６月２１日（月）から ・合唱部～休部中  

〇練習内容と時間については本校の部活動のガイドラインに基づき行い、感染対策

を徹底しながら実施します。 

〇３週間前はケガやコンディション調整のため２時間（後片付けを含む）の練習、

２週間前から大会に向けた活動（平日２時間程度、休日３時間程度）とします。  

〇練習開始後の期間内にある中体連以外の大会の参加については出場する選手のみ

参加することといたします。 

〇活動日、活動時間、終了時間、活動場所等については各部活動から配布される活

動日程表で確認をお願いいたします。  

〇練習中の感染対策（換気、密を避ける、手洗い、マスク、消毒等）を十分行いな

がら活動いたします。 

〇発熱等で体調が思わしくない生徒は活動しません。今まで同様、ご家庭での検温、

体調管理もお願いいたします。  

〇状況によっては今後、変更もございますので、よろしくお願いいたします。  

※ 不明な点がありましたら、学校（４０－３２０６）までご連絡ください。  


